中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]证券合同:股票发行承销协议（A股）
来源：网络  作者：梦里花落  更新时间：2023-12-24
甲方（发行人）：_________　　法定代表人：_________乙方（承销商）：_________　　法定代表人：_________甲方准备向社会公众发行a股_________股，现委托乙方作为主承销商负责策划本次承销事宜，乙方同意接受...
甲方（发行人）：_________
　　法定代表人：_________
乙方（承销商）：_________
　　法定代表人：_________
甲方准备向社会公众发行a股_________股，现委托乙方作为主承销商负责策划本次承销事宜，乙方同意接受此委托。为了明确双方的权利义务，根据有关法律、法规的规定，制定本协议，以资共同遵守。
1．承销方式
　　甲方委托乙方为甲方a种股票发行的主承销商和股票上市推荐人，由乙方负责总承销股票业务。本次股票发行采用包销方式，即在承销期限内未能全数发行完毕，未售出部分股票由乙方全额购入。
2．承销股票的种类、数量、发行价格和发行总市值
　　　　2．1　甲方本次委托乙方代为承销的股票种类为人民币普通股（即a股），每股面值人民币_________元。
　　　　2．2　甲方本次委托乙方向社会公共发行的股票总额为_________股。
　　　　2．3　每股发行价格为_________元。
　　　　2．4　发行总市值为_________元（即每股发行价格×发行总额）。
3．承销期限及起止日期
　　　　3．1　本次股票承销期为_________天（不超过90天）。
　　　　3．2　承销期限自刊登公开招股说明书之日起至第_________天为止。
4．承销付款方式及日期
　　在本次承销期届满后，30个工作日内无论是否全部发行完毕，乙方均应将全部股票款项（如未全部发行完的股票，也包括自己包销部分的股款）在扣除承销费用后，一次划向甲方指定的银行帐号。
5．承销手续费的计算、支付方式
　　　　5．1　甲、乙双方经协商同意，甲方向乙方支付发行总值的_________％作为主承销费用（按证监会的收费标准，为1.5％～3％之间）。该费用包括但不限于文件制作费（如招股说明书、上市公告书等文书的制作）、主承销协调费等。
　　　　5．2　承销费用由乙方在向甲方支付股票款项时扣除。
6．其他费用与承销有关的费用
　　与本次股票发行（承销）有关的其他费用，如广告宣传费、印刷费等费用由甲方确认后由其承担。该等费用不包含在第7条所指的主承销手续费中。
7．上市推荐费
　　上市推荐费按本次发行面值_________％收取，由乙方一并在移交股款时扣除。
8．甲方的权利义务
　　　　8．1　甲方的权利
　　　　　　8．1．1　甲方有权要求乙方按本协议的规定勤勉，尽责地承销股票，并有权对整个承销活动进行监督。
　　　　　　8．1．2　甲方有权要求乙方按本协议的规定时间和方式支付全部股票款项（在扣除承销手续费和上市推荐费以后）。
　　　　8．2　甲方的义务
　　　　　　8．2．1　甲方有主务向乙方提供本次股票发行所需的所有详尽的、真实的、完整的资料和文伯，以便乙方的工作顺利地进行。
　　　　　　8．2．2　甲方有义务协助乙方的本次股票发行工作，包括但不限于为乙方对其企业进行实地考察提供方便，协助办理有关手续等。
9．乙方的权利义务
　　　　9．1　乙方的权利
　　　　　　9．1．1　乙方有权要求甲方对本次股票发行工作给予配合。
　　　　　　9．1．2　乙方有权要求甲方提供的与本次股票发行有关的所有资料文件为真实、完整、准确的。如果甲方未尽此项义务而致使本次股票发行受阻或失败，乙方有权终止本协议。
　　　　　　9．1．3　乙方有权按本协议的约定收取有关承销手续费、上市推荐费和其他有关费用。
　　　　9．2　乙方的义务
　　　　　　9．2．1　乙方有义务按本协议的规定，尽责、勤勉地完成本次股票承销活动。
　　　　　　9．2．2　乙方应积极协助甲方向上级主管部门办理发行股票的申报手续，制订发行时间表。
　　　　　　9．2．3　乙方负责组建承销团，制订股票发行具体方案，编制招股说明书等相关文件或资料，并与有关方面签订分销合同，资料备忘录以及相关的其他法律文件，并负责处理、协调本次股票发行过程中出现的有关问题。
　　　　　　9．2．4　乙方负责为甲方进行上市辅导（具体协议以后再签）和推荐上市等服务工作。
　　　　　　9．2．5　乙方对甲方负有保密义务，即其对在本次股票发行过程中所知道甲方的商业秘密等不欲让外人知道的秘密负有保密的责任。
10．甲、乙双方声明
　　甲、乙双方保证，双方自本协议签署之日起一直到本次承销结束日为止，在事先未与对方协商并取得对方书面同意的情况下，不能以任何形式，对外披露招股说明书以外的可能影响本次股票发行的信息，否则应承担违约责任。
11．甲方的
　　　　11．1　甲方保证其为乙方提供的与本次股票发行有关的资料文件为真实、完整、准确，不存在重大误解、虚假性陈述和重要遗漏。
　　　　11．2　甲方，将视本次a股发行的进程，同意乙方提出的相关合理的要求，包括采取相应的行为和提供相应的文件。以上目的是为了本次a股的顺利发行。
12．违约责任
　　甲、乙双方应严格遵守本协议的各项规定，如有违反，则为违约行为，应承担违约责任。给对方造成损失的，要予以全额赔偿（有其他具体规定除外）；双方均有过错的，按过错大小分别承担相应的责任。以下为具体违约责任的规定：
　　　　12．1　甲方在与乙方签订本协议后又选择其他证券公司担任相同或类似的角色的，其与其他证券公司签订的协议无效，而且还应履行本协议下之全部义务；如果已无法履行该义务，则应支付股金总额的_________‰，作为赔偿金；
　　　　12．2　由于乙方的过失造成成本次a股未能发行，应向甲方支付股金总额的_________‰，作为赔偿金；
　　　　12．3　乙方延迟划拨股款的，按同期银行利率＋_________％来计收利息。
13．争议的解决
　　　　13．1　双方就本协议的解释、履行，以及与本协议有关的其他争议，应首先通过友好协商解决；
　　　　13．2　如果双方自友好协商开始后30日内未能达成一致，则应将争议提交中国证券监督管理委员会指定的仲裁机构仲裁，其仲裁裁决为终局的，对双方有约束力。
14．不可抗力
　　自本协议签署日到承销结束日之间，如果发生任何政治、军事、经济、金融、法律等方面的重大变故，而且此等变故为双方所不可预料，不可避免，而且已经或者将会对甲方的业务、财务状况以及本次a股发行产生重大不利影响，则任何一方可以决定暂时中止（不可超过30天）本协议或者终止本协议。
15．未尽事宜
　　本协议未尽事宜，由双方协商补充，补充协议为本协议之一部分，与本协议有同等法律效力。
16．附则
　　　　16．1　本协议经双方法定代表人或者授权代表签字并加盖章位公章后生效。
　　　　16．2　本协议一式十份，甲乙双方各执二份，其中四份作为报审材料。
甲方（盖章）：_________　　　　　　　　乙方（盖章）：_________
法定代表人（签字）：_________　　　　　法定代表人（签字）：_________
_________年____月____日　　　　　　　　_________年____月____日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！